
*S00JP012ETAK*
S00JP012ETAK

Dodatek č. 1
ke smlouvě č. 4000231459
Smlouva o složení jistoty

uzavřená mezi

Statutární město Zlín
sídlo: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, Česká republika
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
odpovědný útvar: Odbo
ve věcech technických:
Email:
zastoupená: Miroslav Chalánek, náměstek primátora

(dále jen jako „Statutární město Zlín“)

a

CENTROPOL ENERGY, a.s.
sídlo: Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1457 /
IČ: 25458302
DIČ: CZ25
zastoupená:

(dále jen jako „CENTROPOL“)

(společně dále jen jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely mezi sebou závěrkový list č. EL-20230607-3254-1 (pro burzovní obchody se
silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny) ze dne 7. června 2023, ve znění
pozdějších dodatků (dále jen jako „Smlouva“) týkající se dodávek elektřiny v rámci sdružených služeb
dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí v období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 (dále jen
„Dodávky“). Za podmínek Smlouvy jsou mezi společnostmi CENTROPOL a Statutární město Zlín
uzavírány jednotlivé smlouvy na Dodávky.

Ve Smlouvě se Statutární město Zlín zavázalo složit na účet společnosti CENTROPOL kauci ve výši
25 % předpokládané roční platby.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že společnost CENTROPOL nebude předepisovat a účtovat zálohy za žádné
odběrné místo společnosti Statutární město Zlín. S ohledem na tuto dohodu, se společnost Statutární
město Zlín zavazuje dát společnosti CENTROPOL jistotu ve smyslu § 2012 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zn
na účet společnosti CENTROPOL č.

a to ve výši 2 298 916 Kč (slovy: dva miliony dvě
stě devadesát osm tisíc devět set šestnáct korun českých) (dále jen jako „Jistota“). Jistotu se společnost
Statutární město Zlín zavazuje složit na účet společnosti CENTROPOL do 15. 1. 2024. Pokud nebude
Jistota složena ve lhůtě dle předcházející věty, jedná se o podstatné porušení Smlouvy, na jehož základě
je CENTROPOL oprávněn od Smlouvy odstoupit. Jistota poskytovaná společností Statutární město Zlín



2 / 3

společnosti CENTROPOL v souladu s tímto dodatkem představuje zajištění veškerých dluhů
společnosti Statutární město Zlín ze Smlouvy a jednotlivých Dodávek.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Společnost CENTROPOL je oprávněna jednostranně, po předchozím vyrozumění společnosti
Statutární město Zlín použít Jistotu včetně jejího příslušenství k úhradě neuhrazených pohledávek
za společností Statutární město Zlín po lhůtě splatnosti vzniklých v souvislosti se Smlouvou
a jednotlivými Dodávkami na základě ní uzavřenými (dále jen jako „Pohledávky“).

2. Společnost Statutární město Zlín je povinna doplnit Jistotu na účtu společnosti CENTROPOL na
původní výši, pokud společnost CENTROPOL Jistotu oprávněně čerpala, a to do deseti (10) dnů
ode dne doručení písemné výzvy společnosti CENTROPOL (dále jen jako „Výzva“). Za Výzvu se
považuje rovněž výzva odeslaná elektronickou poštou na e-mailovou adresu společnosti Statutární
město Zlín uvedenou ve Smlouvě, popř. na e-mailovou adresu uvedenou v písemném oznámení
společnosti Statutární město Zlín o změně těchto údajů. Pokud je Výzva zaslána některým
z prostředků dálkového přenosu dat podle tohoto odstavce, považuje se za doručenou v den
odeslání. Je-li společnosti Statutární město Zlín zasláno více Výzev (např. v důsledku souběžného
užití více způsobů doručování), je rozhodující Výzva, která byla společnosti Statutární město Zlín
doručena jako první.

3. Po skončení účinnosti Smlouvy je společnost CENTROPOL povinna vrátit společnosti Statutární
město Zlín nebo jejímu právnímu nástupci Jistotu, pokud nebyla oprávněně čerpána podle odst. 1
tohoto ní účet společnosti Statutární město Zlín
č. účtu: nebo případně jiný bankovní účet, který
společnost Statutární město Zlín v dostatečném předstihu písemně sdělí.

4. Společnost Statutární město Zlín je oprávněna požádat společnost CENTROPOL o snížení Jistoty
o určitou částku nebo o vrácení celé Jistoty pouze v případě, že poskytne společnosti CENTROPOL
jinou, společností CENTROPOL akceptovanou, formu finančního jištění v rozsahu snížení Jistoty
a v případě vrácení Jistoty jinou formu finančního jištění nahrazující Jistotu v plném rozsahu nebo
v případě uvedeném odst. 2 článku IV. této smlouvy. V takovém případě je společnost
CENTROPOL povinna vrátit společnosti Statutární město Zlín požadovanou část Jistoty nebo celou
Jistotu do 20 dnů od doručení této jiné formy finančního jištění.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že společnost CENTROPOL není povinna platit společnosti
Statutární město Zlín žádné úroky z Jistoty.

IV.
Trvání dodatku

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran (poslední smluvní stranou).

2. V případě, že by Smlouva i všechny Dodávky na základě ní uzavřené byly ukončeny a společnost
Statutární město Zlín by neměla vůči společnosti CENTROPOL žádné neuhrazené závazky před
uplynutím doby trvání Smlouvy, je společnost Statutární město Zlín oprávněna požádat společnost
CENTROPOL o dřívější vrácení Jistoty.



3 / 3

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ust. zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů
České republiky.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí společnost Statutární město Zlín
neprodleně po podpisu dodatku.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s tímto dodatkem podrobně seznámily, je jim srozumitelný,
s jeho obsahem souhlasí a neodchyluje se od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných
případech, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují jejich oprávnění
zástupci své podpisy.

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 18. 12. 2023, č. usnesení 58 /24R/2023

Schválení finančních prostředků:
Bude řešeno rozpočtovým opatřením dne 8. 1. 2024

Ve Zlíně dne 20.12.2023 V Ústí nad Labem dne 20.12.2023

……

námětek primátora
Statutární město Zlín CENTROPOL ENERGY, a.s.

Kontrolu smlouvy provedl:
Věcně odpovědný útvar – Odbor
majetkové správy

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za
účelem potvrzení provedení věcné, právní a ekonomické kontroly smlouvy a
nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín


